

# 損益計算書

## 損益計算書

(単位：百万円)

|              | 2023年度<br>(自 2023年4月 1 日<br>至 2024年3月31日) | 2024年度<br>(自 2024年4月 1 日<br>至 2025年3月31日) |
|--------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 経常収益         | 68,535                                    | 71,540                                    |
| 資金運用収益       | 47,759                                    | 53,055                                    |
| 貸出金利         | 36,813                                    | 39,943                                    |
| 有価証券利息配当金    | 10,558                                    | 12,614                                    |
| コールローン利息     | △5                                        | 22                                        |
| 預け金利         | 0                                         | 0                                         |
| その他の受入利息     | 393                                       | 475                                       |
| 信託報酬         | 25                                        | 14                                        |
| 役務取引等収益      | 13,685                                    | 14,926                                    |
| 受入為替手数料      | 1,757                                     | 1,783                                     |
| その他の役務収益     | 11,927                                    | 13,143                                    |
| その他の業務収益     | 4,308                                     | 506                                       |
| 商品有価証券売買益    | 1                                         | —                                         |
| 国債等債券売却益     | 3,592                                     | 310                                       |
| 国債等債券償還益     | 2                                         | 4                                         |
| 金融派生商品収益     | 712                                       | 191                                       |
| その他の経常収益     | 2,757                                     | 3,036                                     |
| 償却債権取立益      | 631                                       | 721                                       |
| 株式等売却益       | 1,589                                     | 1,744                                     |
| その他の経常収益     | 536                                       | 570                                       |
| 経常費用         | 53,369                                    | 54,442                                    |
| 資金調達費用       | 4,583                                     | 7,134                                     |
| 預金利息         | 612                                       | 3,425                                     |
| 譲渡性預金利息      | 2                                         | 16                                        |
| コールマネー利息     | 2,771                                     | 2,452                                     |
| 債券貸借取引支払利息   | 848                                       | 521                                       |
| 借入金利息        | 0                                         | 0                                         |
| 金利スワップ支払利息   | 347                                       | 692                                       |
| その他の支払利息     | 0                                         | 26                                        |
| 役務取引等費用      | 4,151                                     | 4,384                                     |
| 支払為替手数料      | 257                                       | 278                                       |
| その他の役務費用     | 3,894                                     | 4,105                                     |
| その他の業務費用     | 7,983                                     | 5,888                                     |
| 外国為替売買損      | 2,627                                     | 4,102                                     |
| 商品有価証券売買損    | —                                         | 1                                         |
| 国債等債券売却損     | 3,569                                     | 888                                       |
| 国債等債券償還損     | 1,787                                     | 896                                       |
| 営業経費         | 34,738                                    | 34,132                                    |
| その他の経常費用     | 1,912                                     | 2,902                                     |
| 貸倒引当金繰入額     | 827                                       | 1,868                                     |
| 株式等売却損       | 498                                       | 425                                       |
| 株式等償却        | 0                                         | 0                                         |
| 金銭の信託運用損     | 1                                         | 2                                         |
| その他の経常費用     | 583                                       | 605                                       |
| 経常利益         | 15,165                                    | 17,097                                    |
| 特別損失         | 29                                        | 18                                        |
| 固定資産処分損失     | 29                                        | 7                                         |
| 減損損失         | —                                         | 11                                        |
| 税引前当期純利益     | 15,135                                    | 17,078                                    |
| 法人税、住民税及び事業税 | 3,557                                     | 3,840                                     |
| 法人税等調整額      | 830                                       | 469                                       |
| 法人税等合計       | 4,388                                     | 4,309                                     |
| 当期純利益        | 10,747                                    | 12,769                                    |

単体及び連結決算の  
状況(営業の概況)

連結情報

単体情報